障第５６６号
令和７年８月４日

各障害福祉サービス事業所 様

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

「令和７年度パラスポーツフェスタ」の周知について

 日頃より県の福祉施策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和４年度から実施している「パラスポーツフェスタ」は、パラスポーツに対す

る理解促進及び裾野の拡大を図り、スポーツを通じた障がい者の社会参加促進を目的とし
て、障がいの有無に関わらず、誰もがパラスポーツを見て、触れて、体験していただくイ
ベントとして開催しており、今年度は県内５圏域で開催を予定しております。

つきましては、内容をご了知いただくとともに、貴事業所内に周知いただきますようよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時及び場所

圏域 開催地 会場 日時

飛騨 下呂市 下呂交流会館アクティブ

  温アリーナ

令和 7 年 9 月 13 日(土)

10：00～13：00

中濃 郡上市 やまと総合センター

アリーナ

令和 7 年 9 月 23 日(火･祝)

13：00～16：00

西濃 揖斐川町 揖斐川健康広場

アリーナ

令和 7 年 12 月 6 日(土)

13：00～16：00

岐阜 岐阜市 岐阜県福祉友愛アリーナ

令和 8 年 1 月 24 日(土)

13：00～16：00

東濃 多治見市 感謝と挑戦のＴＹＫ体育館

令和 8 年 2 月 11 日(水･祝)

13：00～16：00

２ 内容

  ○アイスブレイク（アクティブ・チャイルド・プログラム）

  ○パラリンピアン等による講話

  ○パラスポーツ体験

   （※体験競技種目は、実施会場によって異なります）

  ○競技用具等の体験

   競技用車いす試乗、義足装着体験、ブラインド体験

  ○基礎体力・運動能力測定

○理学療法士による運動トレーニング相談

○パラスポーツ相談

３ 申込方法

  別紙申込書にご記入のうえ、郵送又はＦＡＸ、メールにより申込み

  （※参加料無料、当日参加も可能）

４ 申込先

  （一社）岐阜県障害者スポーツ協会  担当：松井

   〒５００－８３８５

    岐阜市下奈良二丁目２番１号 岐阜県福祉・農業会館５階

     Tel ０５８－２０１－１５６８  Fax ０５８－３３８－８５８０

     E-mail soumu@gpsa.jp

５ 添 付 資 料

① パラスポーツフェスタの開催について【R7.7.11 岐障ス協第 109 号】

② パラスポーツフェスタ開催要項（５圏域共通）

③ チラシ（表）

④ チラシ（裏・参加申込書）

６ その他

  （１）お住まい等の圏域以外でご参加いただくことも可能です。

  （２）時間内は自由に出入り可能です。

  （３）感染症の拡大等、やむを得ず中止又は予定を変更する場合があります。

  （４）運動のできる服装で、室内用のシューズをお持ちください。

担当所属
岐阜県健康福祉部障害福祉課
社会参加推進係

係長 高井 担当 林
電話番号  058-272-1111 内線3485
Ｆ Ａ Ｘ      058-278-2643